
Besluit aanwijzing toezichthouders Brandweer Fryslân 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Ameland ; 

  

Gelet op: 

- de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Fryslân; 

- het bepaalde in titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 18.1 Omgevingswet en artikel 

13.1 van het Omgevingsbesluit. 

BESLUITEN 

  

vast te stellen als volgt: 

Artikel 1 Aanwijzing toezichthouders 
1. De toezichthouders zijn belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens: 

de Omgevingswet; a. 

b. het Omgevingsbesluit; 

c. de Wet Veiligheidsregio's; 

d. het Besluit Bouwwerken Leefomgeving; 

e. de Algemene Plaatselijke Verordening 

  voor zover deze regelgeving betrekking heeft op het voorkomen, beperken en bestrijden van 

brand, het beperken van brandgevaar, het voorkomen en beperken van ongevallen bij brand en 

al hetgeen daarmee verband houdt. 

2. Aangewezen als toezichthouder zijn de ambtenaren en onbezoldigde ambtenaren, werkzaam bij 

Brandweer Fryslân in de functie van: 

a. Hoofd afdeling/gebied A; 

b. Clusterhoofd B; 

c. Medewerker Risicobeheersing A; 

d. Medewerker Risicobeheersing B; 

e. Medewerker Risicobeheersing D; 

f. Medewerker Risicobeheersing E en de 

g. Externe medewerker (projectbasis). 

Artikel 2 Legitimatie 
Aan de in artikel 1 lid 2 genoemde personen wordt door de directeur van de Veiligheidsregio Fryslân, 

ten behoeve van het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de onder 

artikel 1 lid 1 genoemde wetten of regelingen, een legitimatiebewijs verstrekt als bedoeld in artikel 5:12 

Algemene wet bestuursrecht (Awb). 

Artikel 3 Inwerkingtreding en bekendmaking 
1. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024. 

2. Dit besluit wordt op gebruikelijke wijze bekend gemaakt door kennisgeving van het besluit in de 

Gemeente Info. 

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als "Besluit aanwijzing toezichthouders Brandweer Fryslân". 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 19 december 2023, 

Burgemeester en wethouders van Ameland, 

De secretaris, 

Iwan Valk 

de burgemeester, 

Leo Pieter Stoel 

Nr. 6821 

GEMEENTEBLAD 3 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Ameland 

Gemeenteblad 2024 nr. 6821 3 januari 2024 1 


